
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.         59        del Reg. Delib.                                                  N.     5266         di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto. VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  VARIAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2011. 
f.to Scarpari  

  
  

  
N.    365      REP.  

  
 L'anno duemilaundici  addì  ventuno del mese di luglio alle ore 18,30  nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
 Trevisan Mattia Assessore SI  
Addi',  26/08/2011     
 Zerbato Silvano Assessore SI  
     

IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore  SI 
f.to Scarpari     

  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari.  
Per copia conforme all’originale.  
 L’avv. Valeria Antecini  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
Addì, 26/08/2011 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Monica Elena Mingardi  
Firma a mezzo stampa ai sensi  

Art. 3 D.Lgs. 39/1993  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2011, 
con deliberazione n. 15 del 07/06/2011 –esecutiva-; 
 
PREMESSO che si rendono necessarie ed urgenti alcune variazioni al bilancio di previsione per 
l’esercizio 2011, per i seguenti motivi: 
 

a) Iscrizione dei trasferimenti dalla Provincia di Vicenza di € 5.500,00 in seguito all’adesione 
al patto sociale del lavoro; 

b) Iscrizione di €  20.000,00 quali proventi dalle famiglie che aderiranno al doposcuola 
nell’anno scolastico 2011/2012; 

c) Iscrizione di nuove spese al Titolo I Spese Correnti in corrispondenza delle nuove entrate 
indicate ai punti a) e b) per un importo uguale; 

d) Maggiori spese correnti al Titolo I riferite a maggiori oneri per gli uffici comunali, i 
trasferimenti al Comune di Chiampo per la segreteria convenzionata, interessi passivi su 
anticipazioni di cassa, servizi di trasporto scolastico, manutenzione degli impianti di 
pubblica illuminazione, servizi di raccolta differenziata dei rifiuti per un totale di € 6.041,00; 

e) Prelevamento di € 6.041,00 dal fondo di riserva per fronteggiare le maggiori spese correnti 
indicate al punto precedente; 

f) Maggiori entrate al Titolo V e maggiori spese al Titolo III per € 500.000,00 a seguito 
dell’utilizzo, in momenti diversi, dell’anticipazione di tesoreria per mancanza di liquidità, 
entro i limiti fissati dalla deliberazione della G.C. n. 16 del 10/02/2011 –esecutiva; 

 
ACCERTATO che le variazioni in Entrata e nella Spesa pareggiano con un aumento di €  
525.500,00; 
 
RILEVATO che dette variazioni si rendono necessarie ed urgenti; 
 
Esaminati i conteggi in proposito predisposti dall'ufficio ragioneria; 
 
Dato atto che la presente deliberazione di variazioni al bilancio di previsione 2011 viene trasmessa 
al Revisore Unico dei conti Dott. Nicola Artoni per l’espressione del relativo parere, da acquisire 
prima della ratifica da parte del Consiglio Comunale; 
 
Con i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 42 comma 4  e art. 175 del D. L.vo 267/2000; 
 
Dato atto che la presente proposta reca i prescritti pareri resi in senso favorevole; 
 
A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare le variazioni alle risorse dell’Entrata del bilancio di previsione 2011, con un 
saldo positivo di € 525.500,00, descritte nell’allegato prospetto che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
2) di approvare le variazioni agli interventi della Spesa del bilancio di previsione 2011, con un 

saldo positivo di di € 525.500,00, descritte nell’allegato prospetto che forma parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 



 
3) di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Comunale entro il 60 giorni 

ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. L.vo 267/2000. 
 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione 
favorevole, ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000 a motivo dell'urgenza di provvedere 
in merito a quanto deliberato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
OGGETTO:  VARIAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 201 1. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 21/07/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 21/07/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   59   DEL  21 /07/2011 
      

 
 
 


